Matakuliah
Bobot
Kelas

Jumlah Mahasiswa

Dosen

BAP

Pertemuan Ruangan

01

02

03

04

ell-

e5 (kp)

ell-e5

ell-e5

ell-e5

BAHASA INDONESIA (253)

2 SKS
11.6B.15
32

Slamet Maryoso, S.Pd., M.M.

Tanggal

18 Maret
2024

19 Maret
2024

26 Maret
2024

2 April
2024

Bahan Kajian

Konsepsi bahasa Fungsi bahasa

Ragam bahasa Ragam bahasa
berdasarkan situasi pemakaian
Ragam bahasa berdasarkan
mediumnya Laras Bahasa

Konsepsi ejaan Kaidah
penempatan ejaan dalam penulisan

Pengertian kalimat dan kalimat
efektif Persyaratan dalam kalimat

Berita Acara Pengajaran

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 1 dosen pengampu rd bily parancika m pd
kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal senin 18 maret 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa 97
mahasiswa mahasiswa yang hadir 52 mahasiswa pokok pembahasan 1 konsep bahasa fungsi bahasa
sifat bahasa dan penekanannya berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa
mengerjakan latihan soal 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab 4 mahasiswa membuat kelompok
untuk pertemuan selanjutnya

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 2 dosen pengampu rd bily parancika m pd
kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 19 maret 2024 pukul 19 30-21 00 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 92 mahasiswa pokok pembahasan 1 ragam bahasa dan laras
bahasa berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa mengerjakan latihan soal
menggunakan aplikasi quizizz 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 3 dosen pengampu rd bily parancika m pd
kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 26 maret 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 88 mahasiswa pokok pembahasan 1 ejaan yang disempurnakan
berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa mengerjakan latihan soal
menggunakan aplikasi quizizz 3 mahasiswa melakukan presentasi 4 mahasiswa melakukan diskusi tanya
jawab

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 3 dosen pengampu rd bily parancika m pd
kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 2 april 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa 103

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-21:10
Masuk:
19:39:59
Keluar:
21:02:07

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:32:16
Keluar:
20:41:59

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:19
Keluar:
20:43:13

Tepat
Waktu



Pertemuan

05

06

07

08

Ruangan Tanggal

ell-e5 23 April
2024
ell-e5 30 April
2024
ell-e5 7 Mei
2024
Ell-e5 14 Mei
2024

Bahan Kajian

efektif Kepaduan dalam kalimat
efektif

Kehematan kalimat atau ekonomi

bahasa Penekanan dalam kalimat
efektif Kesejajaran dalam kalimat

efektif

Kevariasian dalam kalimat efektif
Penalaran dalam kalimat efektif

Review Materi

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa mahasiswa yang hadir 90 mahasiswa pokok pembahasan 1 ejaan yang disempurnakan berita
acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa mengerjakan latihan soal menggunakan
aplikasi quizizz 3 mahasiswa melakukan presentasi 4 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 5 dosen pengampu rd bily parancika m pd
kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 23 april 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 85 mahasiswa pokok pembahasan 1 kalimat dan kalimat efektif 2
kesepadanan dalam kalimat efektif 3 kesatuan dalam kalimat efektif dan 4 penekanan dalam kalimat
efektif berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan presentasi
dengan menggunakan video dan voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 6 dosen pengampu rd bily parancika m pd
kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 23 april 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 82 mahasiswa pokok pembahasan 1 kalimat dan kalimat efektif 2
kesejajaran dalam kalimat efektif 3 kevariasian dalam kalimat efektif dan 4 penalaran dalam kalimat efektif
berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan presentasi dengan
menggunakan video dan voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 7 dosen pengampu rd bily parancika m pd
kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 6 mei 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa 103
mahasiswa mahasiswa yang hadir 73 mahasiswa pokok pembahasan 1 mereview materi pertemuan 1-6
berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa mengerjakan kuis menggunakan
aplikasi quizizz 3 mahasiswa melakukan diskusi mengenai tugas uts

pertemuan 8 ujian tengah semester perkuliahan berlangsung tertib dan lancar

Kehadiran

Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:39
Keluar:
20:50:46

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:34:23
Keluar:
20:55:16

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:31
Keluar:
20:35:38

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:33
Keluar:
20:38:51

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:31
Keluar:



Pertemuan

09

10

11

12

13

Ruangan

ell-e5

ell-e5

ell-e5

ell-e5

ell-
e5 (kp)

Tanggal

21 Mei
2024

28 Mei
2024

4 Juni
2024

11 Juni
2024

24 Juni
2024

Bahan Kajian

Pengertian paragraf dan Fungsi
paragraf Persyaratan paragraf yang
baik dan benar

Jenis-jenis paragraf

Eksposisi Argumentasi Persuasi

Narasi Deskripsi

Kutipan Sistem rujukan

Teknis penulisan daftar pustaka

Berita Acara Pengajaran

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 9 dosen pengampu rd bily parancika m pd
kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 21 mei 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa 103
mahasiswa mahasiswa yang hadir 80 mahasiswa pokok pembahasan 1 pengertian paragraf atau alinea 2
fungsi paragraf bagi penulis 3 fungsi paragraf bagi pembaca berita acara 1 perkuliahan dilakukan
menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa
melakukan diskusi tanya jawab terkait materi hari ini

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 10 dosen pengampu rd bily parancika m
pd kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 28 mei 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 73 mahasiswa pokok pembahasan 1 paragraf berdasarkan sudut
pandang 2 paragraf berdasarkan sifat tujuannya 3 paragraf berdasarkan posisi kalimat topik dan 4
paragraf berdasarkan metode pengembangannya berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan
wag 2 mahasiswa melakukan presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi
tanya jawab terkait materi hari ini

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 11 dosen pengampu rd bily parancika m
pd kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 3 juni 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 66 mahasiswa pokok pembahasan 1 jenis-jenis tulisan 2 sifat
karangan dan 3 ciri-ciri karangan berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa
melakukan presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab terkait
materi hari ini

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 12 dosen pengampu rd bily parancika m
pd kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 11 juni 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 83 mahasiswa pokok pembahasan 1 pengertian kutipan 2 macam-
macam kutipan 3 pengertian sistem rujukan 4 macam-macam sistem rujukan dan 5 cara membuat
kutipan dan rujukan berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan
presentasi melalui video dan voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab terkait materi hari ini
4 mahasiswa mengerjakan contoh latihan soal

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 13 dosen pengampu rd bily parancika m
pd kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal senin 24 juni 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 76 mahasiswa pokok pembahasan 1 pengertian daftar pustaka 2
macam-macam daftar pustaka 3 unsur-unsur daftar pustaka dan 4 teknik penulisan daftar pustaka berita

Kehadiran
20:35:38

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:23
Keluar:
20:42:33

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:49:58
Keluar:
20:43:38

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:31:26
Keluar:
20:57:31

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:50:49
Keluar:

Tepat
Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

14 ell-e5 25 Juni
2024

15 ell-e5 2 Juli
2024

16 ell-e5 16 Juli
2024

Bahan Kajian

Topik Tesis Kerangka karangan

Review Materi

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan presentasi melalui video dan
voice note 3 mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab terkait materi hari ini 4 mahasiswa mengerjakan
contoh latihan soal

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 14 dosen pengampu rd bily parancika m
pd kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 25 juni 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 68 mahasiswa pokok pembahasan 1 pengertian topik 2 pengertian
tesis 3 pengertian kerangka karangan dan 4 membuat kerangka karangan berita acara 1 perkuliahan
dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa melakukan presentasi melalui video dan voice note 3
mahasiswa melakukan diskusi tanya jawab terkait materi hari ini 4 mahasiswa mengerjakan contoh
latihan soal

proses pembelajaran mata kuliah bahasa indonesia pertemuan 15 dosen pengampu rd bily parancika m
pd kode dosen rbp nip 202003040 hari tanggal selasa 2 juli 2024 pukul 19 30-20 50 jumlah mahasiswa
103 mahasiswa mahasiswa yang hadir 55 mahasiswa pokok pembahasan 1 mereview materi pertemuan
9-14 berita acara 1 perkuliahan dilakukan menggunakan wag 2 mahasiswa mengerjakan quis dengan
menggunakan aplikasi quizizz

pertemuan 16 ujian tengah semester perkuliahan berlangsung tertib dan lancar

Kehadiran

19:30-21:00
Masuk:
19:34:13
Keluar:
21:02:01

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:32:15
Keluar:
20:56:42

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:36:10
Keluar:
20:38:44

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-20:50
Masuk:
19:36:10
Keluar:
20:38:44



Presensi Mahasiswa BSI1

Nim

11210015

11210017

11210030

11210032

11210051

11210056

11210059

11210062

11210075

11210085

11210087

11210091

11210103

11210145

11210151

11210171

11210175

11210180

11210181

Nama

alifia khoerunnisa

nida ayu hanifah

nurma halimatunnisa
nadia puspita sari

teti nurhayati

anisa sholihah

nursyahi datus solihah
erlin meilani

heliana ihgzaryuilani
miftakhul jannah
nurhasanah

shevia kurnia pratama
muhammad luthfi aryasatya
dinda anggelia

bayu hinggil wiguna
nelsa salsabila hermanto
rizki dwiyulianto

vivit rahman

muhammad ghandi azhari

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

15

16

16

14

16

16

14

7

16

16

16

15

11

16

0

14

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210015-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210017-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210030-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210032-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210051-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210056-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210059-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210062-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210075-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210085-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210087-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210091-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210103-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210145-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210151-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210171-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210175-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210180-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210181-14-BSI.js

Nim

11210182

11210183

11210184

11210185

11210186

11210190

11210193

11210194

11210196

11210197

11210198

11210199

11210210

11210213

11210223

11210225

11210240

11210251

11210258

11210264

Nama

destiah solihat

anisa oktaviani

acem santika sari
yesin fitria amin

puput pujiastuti
endang karina

nita amalia putri

siti sa'adah

windi gustomi

pipit napiyanti

siti nurkholifah

dea anita

anggun nurjanah

dea aprilia

eliza febrian octaviani
yunita

nadia prasiska
muhamad raihan sidiq
siti devita maharani ar-rohmah

yulia purnamasatri

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

14

16

13

14

14

15

15

16

16

16

16

16

16

16

16

14


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210182-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210183-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210184-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210185-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210186-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210190-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210193-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210194-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210196-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210197-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210198-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210199-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210210-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210213-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210223-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210225-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210240-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210251-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210258-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210264-15-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 | Jumlah

11210286 nurul rahmawati maulida 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14
11210308 mabha jannatul firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15
11210309 sarah arma nabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
11210311 muhammad rifki maulana 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
11210312 anandita puteri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
11210316 putri margaret naisono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
11210326 nur syifa anindya putri gita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
11210350 dehit basthah 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
11210351 rizki ronmanto 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
11210358 sri andes fitriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Nilai Mahasiswa

Nilai UTS | Nilai UAS | Nilai Absen Nilai Tugas | Total

1 11210015 ALIFIA KHOERUNNISA 0 0 0 0 66 C
2 11210017 NIDA AYU HANIFAH 0 0 0 0 58 D
3 11210030 NURMA HALIMATUNNISA 0 0 0 0 77 B
4 11210051 TETI NURHAYATI 0 0 0 0 86 A
5 11210059 NURSYAHI DATUS SOLIHAH 0 0 0 0 83 A
6 11210087 NURHASANAH 0 0 0 0 96 A
7 11210091 SHEVIA KURNIA PRATAMA 0 0 0 0 84 A
8 11210145 DINDA ANGGELIA 0 0 0 0 73 B



https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210286-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210308-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210309-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210311-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210312-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210316-14-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210326-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210350-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210351-15-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210358-15-BSI.js

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
2
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

11210171
11210175
11210180
11210182
11210183
11210184
11210185
11210193
11210194
11210196
11210197
11210210
11210213
11210223
11210251
11210264
11210286
11210309
11210311
11210312
11210326
11210350
11210351
11210358

NELSA SALSABILA HERMANTO
RIZKI DWIYULIANTO

VIVIT RAHMAN

DESTIAH SOLIHAT

ANISA OKTAVIANI

ACEM SANTIKA SARI

YESIN FITRIA AMIN

NITA AMALIA PUTRI

SITI SA’ADAH

WINDI GUSTOMI

PIPIT NAPIYANTI

ANGGUN NURJANAH

DEA APRILIA

ELIZA FEBRIAN OCTAVIANI
MUHAMAD RAIHAN SIDIQ
YULIA PURNAMASARI

NURUL RAHMAWATI| MAULIDA
SARAH ARMA NABILA
MUHAMMAD RIFKI MAULANA
ANANDITA PUTERI

NUR SYIFA ANINDYA PUTRI GITA
DEHIT BASTHAH

RIZKI ROHMANTO

SRI ANDES FITRIYANI
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79

19
83

86
47
71
36

44
86
50
77
94
67
65
83
77
69
58
65
66
88
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